
 

Департамент  

ліцензійного контролю  

 «     » січня 2024 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  
 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження 

ТОВ «ЕКОТЕХНІК-ТАРАСІВЦІ»  щодо недопущення надалі порушення  

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії»  

 
Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550,  

на підставі посвідчення на проведення планової перевірки від 27 листопада 2023 року  

№ 588, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКОТЕХНІК-ТАРАСІВЦІ» (код ЄДРПОУ 

38195808) (далі – ТОВ «ЕКОТЕХНІК-ТАРАСІВЦІ», Товариство, Ліцензіат) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, 

та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – 

Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), за період діяльності з 25 жовтня 

2019 року по 31 грудня 2022 року, за результатами якої складено Акт від 19 грудня  

2023 року № 546.  
 

ТОВ «ЕКОТЕХНІК-ТАРАСІВЦІ» листом від 22 грудня 2023 року № 284-02 надало 

до НКРЕКП письмові обґрунтування до Акта планової перевірки від 19 грудня 2023 року 

№ 546 (далі – пояснення Ліцензіата).  
 

Так, зазначеним Актом планової перевірки встановлено наступне:  

№ 
п/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 підпункту 1 пункту 2.2  

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії 

щодо обов’язку ліцензіата повідомляти НКРЕКП 

про всі зміни даних, які були зазначені в документах, 

що додавалися до заяви про отримання ліцензії, не 

пізніше одного місяця з дня настання таких змін. 
 

Комісією з перевірки встановлено, що ТОВ «ЕКОТЕХНІК-ТАРАСІВЦІ» в ході проведення 

перевірки з порушенням на 1 275 днів повідомлено НКРЕКП (листом від 19.12.2023 № 0456) 

щодо зміни юридичної адреси та керівника Ліцензіата. 
 

 

Відповідно до пояснень Ліцензіата (мовою документу): «щодо факту зміни директора та 

юридичної адреси Товариством було подані листи у НКРЕКП за № 0218 та № 0219 від 

15.06.2020 року із копією до Управління НКРЕКП у місті Києві. А, також, до сектору НКРЕКП 

у Чернівецькій області за № 0311/01. 

Нагадуємо, що з березня 2020 року в Україні був введений жорсткий карантин із-за 

розповсюдження COVID-19, тож комунікації, які були до цього, змінилися. Зокрема, канцелярія 

НКРЕКП як центральний офіс, так і Управління у місті Києві приймало документацію через 

поштові скриньки (встановлені у холах приміщень), без відповідних відміток вхідної 

кореспонденції. Саме тому, підтвердження щодо отримання у вигляді штампу чи підпису 

відповідального співробітника НКРЕКП Товариство не отримало. Однак, звіти та внески 

вчасно подавалися й сплачувались в Управління НКРЕКП у місті Києві, за новою юридичною 

адресою. Звіти підписував новий директор з червня 2020 року. З боку Управління НКРЕКП у 



2 

 

місті Києві попереджень та зауважень у адресу Товариства не надходило, натомість 

отримувалися листи електронною поштою щодо підтвердження отримання звітів. 

Зазначаємо, що фактичне місце впровадження ліцензійної діяльності (мізцерозташування ФЕС 

не змінювалось). В ході проведення перевірки Ліцензіатом було ПОВТОРНО повідомлено 

НКРЕКП листом (електронною поштою із накладанням ецп керівника Товариства) від 

19.12.2023 № 0456 щодо зміни юридичної адреси та керівника (директора) Ліцензіата, що 

підтверджується наданою Товариством випискою з Єдиного державного реєстру юридичних 

осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.». 
 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпункту 2 пункту 2.2.13 глави 

2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі - Порядок визначення розміру 

штрафів) НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, 

передбачені чинним законодавством у разі, якщо порушення та наслідки порушення були 

повністю усунуті порушником до початку розгляду питання щодо відповідальності 

ліцензіата на засіданні НКРЕКП в порядку, передбаченому чинним законодавством. 

Отже, ураховуючи, що порушення підпункту 1 пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії та наслідки порушення були повністю усунуті  

ТОВ «ЕКОТЕХНІК-ТАРАСІВЦІ» до початку розгляду питання щодо відповідальності 

ліцензіата на засіданні НКРЕКП Департамент ліцензійного контролю припиняє 

розрахунок розміру штрафу та пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 
 

2 підпункту 9 пункту 2.2 (у редакції, 

що діяла до 20 жовтня 2020 року)   

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії 

 

в частині обов’язку ліцензіата надавати до НКРЕКП 

документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, 

звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не 

менше десяти робочих днів для надання копій 

документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. 

Комісією з перевірки встановлено, що ТОВ «ЕКОТЕХНІК-ТАРАСІВЦІ» надавало  

до НКРЕКП із порушенням термінів форми звітності: 

№ 4В-НКРЕКП-моніторинг-виробництво (ВДЕ) (місячна) на паперових носіях за жовтень 

2019 року - на 17 днів. 

 

Відповідно до пояснень Ліцензіата (мовою документу): «Дана ситуація виникла у зв’язку з 

тим, що ліцензія з виробництва електричної енергії була видана 24.10.2019 року і бухгалтер 

вирішив, що звітувати треба вже з листопада 2019 року. У листопаді 2019 року бухгалтер 

звільнився, а його наступник виявив помилку та відзвітувався за жовтень 2019 року вже з 

запізненням. Так як досвіду у співробітників бухгалтерії за даним видом діяльності не 

вистачало виникла дана ситуація.». 
 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з підпунктом 2 пункту 2.2.13 

глави 2.2 розділу ІІ Порядку визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством у разі, 

якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до початку 

розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП в порядку, 

передбаченому чинним законодавством. 

Отже, ураховуючи, що порушення підпункту 9 пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії та наслідки порушення були повністю усунуті  

ТОВ «ЕКОТЕХНІК-ТАРАСІВЦІ» до початку розгляду питання щодо відповідальності 

ліцензіата на засіданні НКРЕКП Департамент ліцензійного контролю припиняє 

розрахунок розміру штрафу та пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 

 



3 

 

3 підпункту 14 пункту 2.2  

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії 

 

щодо обов’язку ліцензіата укладати договори, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії, та виконувати умови цих 

договорів. 
 

Комісією з перевірки встановлено, що станом на 31.12.2022 заборгованість  

ТОВ «ЕКОТЕХНІК-ТАРАСІВЦІ» за послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління перед НЕК «УКРЕНЕРГО» складала 1 217,57 тис. грн, яка була повністю сплачена 

в січні, березні та квітні 2023 року. 

 

Відповідно до пояснень Ліцензіата (мовою документу): «Дана заборгованість утворилася 

через формування значної заборгованості перед Товариством з боку ДП «Гарантований 

покупець» за відпуск електричної енергії за «зеленим» тарифом та ПрАТ «НЕК «Укренерго» за 

послуги із зменшення навантаження. В ході погашення заборгованості з боку зазначених вище 

державних підприємств, Товариство поетапно (відповідно до періодів закриття 

заборгованості з боку ПрАТ «НЕК «Укренерго») закрило заборгованість перед ПрАТ «НЕК 

«Укренерго» за послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління….». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з підпунктом 2 пункту 2.2.13 

глави 2.2 розділу ІІ Порядку визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством у разі, 

якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до початку 

розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП в порядку, 

передбаченому чинним законодавством. 

Отже, ураховуючи, що порушення підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії та наслідки порушення були повністю усунуті ТОВ 

«ЕКОТЕХНІК-ТАРАСІВЦІ» до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата 

на засіданні НКРЕКП Департамент ліцензійного контролю припиняє розрахунок розміру 

штрафу та пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 

 
4 підпункту 14 пункту 2.2  

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії 

 

щодо обов’язку ліцензіата укладати договори, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії, та виконувати умови цих 

договорів, а саме: пункту 4.2 Типового договору про 

купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» 

тарифом, затвердженим постановою НКРЕКП від 

26.04.2019 № 641, яким, зокрема, встановлено, що 

продавець за «зеленим» тарифом зобов’язаний  

здійснювати вчасно і в повному обсязі купівлю та 

оплату частки відшкодування вартості врегулювання 

небалансу електричної енергії гарантованого покупця 

відповідно до Порядку купівлі гарантованим 

покупцем електричної енергії, виробленої з 

альтернативних джерел енергії та нести фінансову 

відповідальність перед гарантованим покупцем за 

відшкодування частки вартості врегулювання 

небалансу електричної енергії гарантованого покупця. 
 

Комісією з перевірки встановлено, що станом на 31.12.2021 заборгованість  

ТОВ «ЕКОТЕХНІК-ТАРАСІВЦІ» перед ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» щодо 

відшкодування гарантованому покупцю частки вартості врегулювання небалансу гарантованого 

покупця складала 82,65 тис. грн (з ПДВ), яка була повністю сплачена в січні 2022 року. 
 

 



4 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з підпунктом 2 пункту 2.2.13 

глави 2.2 розділу ІІ Порядку визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством у разі, 

якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до початку 

розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП в порядку, 

передбаченому чинним законодавством. 

Отже, ураховуючи, що порушення підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії та наслідки порушення були повністю усунуті  

ТОВ «ЕКОТЕХНІК-ТАРАСІВЦІ» до початку розгляду питання щодо відповідальності 

ліцензіата на засіданні НКРЕКП Департамент ліцензійного контролю припиняє 

розрахунок розміру штрафу та пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 

 

Довідково: 

ТОВ «ЕКОТЕХНІК-ТАРАСІВЦІ» здійснювало діяльність з виробництва електричної 

енергії із використанням альтернативних джерел, а саме наземної сонячної електричної станції, 

загальною встановленою потужністю - 58 776,48 кВт. 

Протягом 2019 року ТОВ «ЕКОТЕХНІК-ТАРАСІВЦІ» не здійснювало ліцензованої 

діяльності та, відповідно виробітку електричної енергії. 

У 2020 році обсяг виробітку склав 30 млн. кВт год. 

У 2021 році обсяг виробітку склав 63,81 млн. кВт год. 

У 2022 році обсяг виробітку склав 50,793 млн. кВт год. 

 

 

 

З огляду на зазначене, пропонується прийняти постанову, якою: 
 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКОТЕХНІК-

ТАРАСІВЦІ» (код ЄДРПОУ 38195808) щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов 

з виробництва електричної енергії. 

 

 
Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                 Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про застереження ТОВ «ЕКОТЕХНІК-

ТАРАСІВЦІ» щодо недопущення  

надалі порушення Ліцензійних умов  

з виробництва електричної енергії  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ___ січня  

2024 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 

планової перевірки від 19 грудня 2023 року № 546, проведеної на підставі 

Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року 

№ 1550, та відповідно до посвідчення на проведення планової перевірки  

від 27 листопада 2023 року № 588, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКОТЕХНІК-ТАРАСІВЦІ» (код 

ЄДРПОУ 38195808) порушено пункт 2.2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні 

умови з виробництва електричної енергії), а саме: 

підпункт 1 у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які 

були зазначені в документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, 

не пізніше одного місяця з дня настання таких змін; 

підпункт 9 (у редакції, що діяла до 20 жовтня 2020 року) у частині 

надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), 

необхідних для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах 

та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, 

пояснень тощо), встановлені НКРЕКП; 



2 

підпункт 14 у частині укладення договорів, які є обов’язковими для 

здійснення діяльності на ринку електричної енергії, та виконання умов цих 

договорів. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕКОТЕХНІК-ТАРАСІВЦІ» (код ЄДРПОУ 38195808) щодо недопущення 

надалі порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


